ar e protetores, destinados à manutenção da frota de veículos leves e pesados do Município de Lagoa 

do Ouro/PE, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. 

2.2. O valor Global para a contratação objeto deste Edital é de R$ R$ 701.290,78 (setecentos e um 

mil, duzentos e noventa reais e setenta e oito centavos. 

III. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1 Poderão participar deste Pregão, os interessados e as empresas do ramo pertinente ao seu 

objeto, legalmente constituídas e que satisfaçam as condições estabelecidas neste Edital e seus

[...]

NACIONAL, CERTIFICADO PELO INMETRO - GARANTIA 

DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE 

FABRICAÇÃO. - SIMILAR A MICHELIN, PIRELLI, 

GOODYEAR E FIRESTONE OU SUPERIOR. 

UND 4 R$ 1.258,00 R$ 5.032,00 

VALOR GLOBAL R$ 171.515,13 

Valos global estimado: R$ 701.290,78 (setecentos e um mil, duzentos e noventa reais e setenta e 

oito centavos. 

VII. PRAZOS 

7.1. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser 

prorrogado nos termos do Art. 105 da Lei nº 14.133/2021. 

VIII. FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR